julgado do Mandado de Segurança Preventivo nº 2004.72.07.0022940, bem como o montante foi depositado judicialmente, com os valores devidos calculados na forma prevista pela Norma de Execução COANA 005/94.
O lançamento ocorreu pelo valor total de R$ 119.779,61 (cento e dezenove mil, setecentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos), sendo R$ 21.369,66 (vinte e um mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos) a título de PIS/PASEP-Importação, e R$ 98.429,95 (noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos) a título de COFINS-Importação, referentes aos valore indicados para recolhimento na respectiva Declaração de Importação.
Verifica-se, ainda, que o depósito judicial comprovado nos autos corresponde exatamente ao mesmo valor das referidas contribuições, conforme determinado por decisão judicial proferida em sede liminar.

[...]

ressalva da Fiscalização de que a exigibilidade permaneceria suspensa até o trânsito em julgado 

do Mandado de Segurança Preventivo nº 2004.72.07.0022940, bem como o montante foi 

depositado judicialmente, com os valores devidos calculados na forma prevista pela Norma de 

Execução COANA 005/94. 

O lançamento ocorreu pelo valor total de R$ 119.779,61 (cento e dezenove mil, 

setecentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos), sendo R$ 21.369,66 (vinte e um mil, 

trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos) a título de PIS/PASEP-Importação, e 

R$ 98.429,95 (noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos) a 

título de COFINS-Importação, referentes aos valore indicados para recolhimento na respectiva 

Declaração de Importação. 

Verifica-se, ainda, que o depósito judicial comprovado nos autos corresponde 

exatamente ao mesmo valor das referidas contribuições, conforme determinado por decisão